



Drogie dzieci!

Różnimy się między sobą pod wieloma względami - kolorem skóry, kolorem włosów, językiem, wyznaniem. Jednak jest coś, co łączy nas wszystkich - marzenia. Marzy każdy z nas. Bez względu na to czy mieszka w Polsce, przebywa w obozie dla uchodźców w Jordanii, czy żyje w małym miasteczku w Republice Środkowoafrykańskiej. Chcemy Wam pokazać o czym śnią dzieci w innych regionach świata. Czego im brakuje, jakie mają potrzeby, o czym myślą. Kim chciałyby być w przyszłości, jakie mają szanse i możliwości rozwoju. Co stoi na drodze realizacji ich planów, nadziei.

Pokażemy Wam co robi UNICEF na świecie, aby pomóc dzieciom spełniać te marzenia. Co miesiąc będziemy przedstawiać Wam historie dzieci z różnych regionów świata. Zobaczycie jak wyglądają ich marzenia. To, gdzie przyszliśmy na świat niejednokrotnie ma ogromny wpływ na to jak będzie wyglądało nasze życie w przyszłości. Nie mamy wpływu na miejsce urodzenia, ale możemy zrobić wszystko, by poprawić los tych dzieci, które nie miały tyle szczęścia co my, by żyć w kraju, który daje im szanse rozwoju i spełniania marzeń.

O niektórych potrzebach, które Ci przybliżymy nie myślisz na co dzień. Znaczna ich część jest dla nas oczywista, zagwarantowana nam przez różne instytucje. Polska dzisiaj jest krajem wolnych od trosk związanych z utrudnionym dostępem do wody czy świstu bomb nad głowami. Pomimo, że nie zawsze tak było, dzisiaj żyjemy w świecie, który mimo swoich wad, z punktu widzenia innych ludzi jest idealny. Mamy ogromne możliwości.

UNICEF po II Wojnie Światowej pomagał Waszym rówieśnikom, w zniszczonej wojną Europie. Teraz pomaga potrzebującym w innych regionach świata – często osamotnionym, biednym, żyjącym w strefach konfliktu i klęsk żywiołowych. Część dzieci nie ma czasu na marzenia – są zajęte walką o życie. Pragniemy Ci pokazać, że bez względu na to w jakich warunkach dzieci żyją mają prawo do marzeń. To marzenia są motorem zmian, zwłaszcza tych na lepsze. Dlatego życzymy Tobie i Twoim rówieśnikom na świecie, by wszystkie marzenia były dla Was możliwe do spełnienia.

Zapraszamy Cię do wspólnej podróży,

Zespół UNICEF Polska